
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassinetto.  Responsabile Procedimento: MATTIUZ Sara Letizia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 
COMUNE DI FRASSINETTO 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA 
 
 

N. 63 del 25/09/2024 
 
 
OGGETTO: FORNITURA LIBRI DI TESTO PER LA SCUOLA PRIMARIA PER L' ANNO 
SCOLASTICO 2024/2025. AFFIDAMENTO. CIG B32C9EA67C. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Premesso che è necessaria la fornitura di libri di testo per la Scuola Primaria del Comune 
di Frassinetto, per l’anno scolastico 2024/2025; 
 
Visto il preventivo di spesa del 20/09/2024, acquisito al protocollo comunale numero 2238 
del 25/09/2024, della Cartoleria L’Aquilone di Cavaglià Elena, CF CVGLNE67H61C665B, 
PI 11120220014, con sede in Via Destefanis n° 10, Pont Canavese (TO) – 10085, 
ammontante a complessivi € 523,73, con iva assolta in capo all'editore ai sensi dell’ art. 74 
del D.P.R. n. 633/1972; 
 
Ritenuto congruo il prezzo offerto, in linea con i prezzi ministeriali fissati per l’anno 
scolastico in oggetto, e considerata la necessità di affidare l’esecuzione della fornitura di 
cui trattasi; 
 
Tenuto conto che nel caso di specie, in relazione al D.lgs. n. 36/2023: 
- s’intende utilizzare la procedura di affidamento diretto prevista dall’art. 50, comma 1, lett. 
b); 
- s’intende avversi delle disposizioni di cui all’art. 76 comma 2, lett. b); 
 
Verificata la regolarità contributiva della ditta sopra menzionata; 
 
Atteso che occorre impegnare la spesa pari ad € 523,73, con iva assolta in capo all'editore 
ai sensi dell’art. 74 del D.P.R. n. 633/1972, al capitolo 2965/99 missione 04.02.1 del 
bilancio esercizio 2024; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassinetto.  Responsabile Procedimento: MATTIUZ Sara Letizia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato atto che per la fornitura di cui all’oggetto è stato assunto il seguente CIG 
B32C9EA67C; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 16/02/2024 ad oggetto 
APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 - DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE 2024/2026 E RELATIVI ALLEGATI” e successive modificazioni; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di approvare le parti in premessa del presente provvedimento; 
2. Di affidare alla Cartoleria L’Aquilone di Cavaglià Elena, CF CVGLNE67H61C665B, 

PI 11120220014, con sede in Via Destefanis n° 10, Pont Canavese (TO), 10085, la 
fornitura dei libri di testo per la Scuola Primaria del Comune di Frassinetto, per 
l’anno scolastico 2024/2025, al prezzo di € 523,73, con iva assolta in capo 
all'editore ai sensi dell’art. 74 del D.P.R. n. 633/1972; 

3. Di impegnare la spesa pari ad € 523,73, con iva assolta in capo all'editore ai sensi 
dell’art. 74 del D.P.R. n. 633/1972, al capitolo 2965/99 missione 04.02.1 del bilancio 
esercizio 2024; 

4. Di dare atto che ai fini degli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge n° 136/2010, 
così come modificato dagli art. 6 e 7 del D.L. n° 187 / 2010 in merito all’obbligo di 
tracciabilità dei flussi finanziari, il codice CIG (Codice Identificativo Gara) è il 
seguente: B32C9EA67C; 

DICHIARA 
 

ai sensi dell’art.16 del D.lgs. 36/2023, di non trovarsi in una situazione di conflitto di 
interesse anche potenziale in relazione alla presente procedura. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

F.to Dott.ssa Sara Letizia MATTIUZ 

 
 


